
Senecio actinotus

synonyma: S. f. actinotus, S. f. simplicifolius

čeleď: Asteraceae
oblasti: JV Čína

Roste v Číně jako mohutná trvalka. Dorůstá výšky do 1m. Stonek je vzpřímený a může být větvený.
Přízemní listy mají až 19cm stopku, jsou zašpičatělé, báze je hluboce srdčitá, peřeně žilnatá, střední
listy mají řapíky délky 12 - 13cm, čepel průměru 1,5 - 4cm, horní listy jsou krátce řapíkaté až
přisedlé, eliptické, vejčité nebo kopinaté, peřeně laločnaté a 3úhle kopinaté. Květenství tvoří mnoho
okolíků, zákrov je úzce zvonkovitý, dlouhý 4 - 5mm, široký 2mm, listenů je 4 - 5ks, jsou čárkovité,
zákrovních listenů je 6 - 8ks, jsou čárkovité, dlouhé 4mm, široké 1 - 1,5mm, okvětních lístky jsou 3,
trubka má délku 2,5 - 3 mm, jsou žluté, podlouhlé, dlouhé 4mm, široké 1,3mm, 3 - 4žilné, zubaté,
terčových květů je 7 - 9, jsou žluté, dlouhé 5 - 5,5mm, trubka dlouhá 2,5mm, laloky jsou vejčitě
3úhlé, špičaté a dlouhé 1mm. Plodem je nažka délky 1,5mm s chmýrem délky 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Senecio actinotus
https://www.rostliny.net/rostlina/Senecio_actinotus_f._actinotus
https://www.rostliny.net/rostlina/Senecio_actinotus_f._simplicifolius
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/

